
__________________________________________________________________________________________ 

Zugeleitet mit Schreiben des Chefs der Staatskanzlei vom 9. März 2022 gemäß Beschluss des Landtages vom 

27. November 2020 (Drucksache 7/5615) 

LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN Drucksache 8/488 
8. Wahlperiode 09.03.2022 

 
 
 
 
 
 

UNTERRICHTUNG 
 
durch die Landesregierung 
 
 
Weitere Corona-Maßnahmen 
  



Drucksache 8/488 Landtag Mecklenburg-Vorpommern - 8. Wahlperiode 

_____________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Die Ministerpräsidentin Schwerin, den 9. März 2022 
Chef der Staatskanzlei 

 

 

 

An die 

Präsidentin des Landtages 

Mecklenburg-Vorpommern 

Frau Birgit Hesse 

Schloss 

19053 Schwerin 

 

 

 

 

 

 

 

 

Betr.: Unterrichtung durch die Landesregierung  

 
Sehr geehrte Frau Präsidentin, 

 

in der Anlage übersende ich Ihnen in Umsetzung des Beschlusses des Landtages vom 

27. November 2020 auf Drucksache 7/5615 mit der Bitte um Kenntnisnahme und zu Ihrer 

weiteren Veranlassung nachfolgendes Dokument: 

 

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Umgang mit dem Coronavirus 

SARS-CoV-2 in Einrichtungen, Angeboten, Diensten und Leistungen der Rechtskreise SGB IX, 

SGB XI und SGB XII vom 8. März 2022 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

 
Patrick Dahlemann 



Nr. 14 Tag der Ausgabe: Schwerin, den 8. März 2022 167

Artikel 1 
Änderung

Die Pflege und Soziales Corona-VO M-V vom 24. November 
2021 (GVOBl. M-V S. 1707), die zuletzt durch Artikel 1 der Ver-
ordnung vom 8. Februar 2022 (GVOBl. M-V S. 71) geändert wor-
den ist, wird wie folgt geändert:

1. § 3 Absatz 4 wird wie folgt gefasst:

 „(4) Ein Besuch der Bewohnenden soll unter Berücksichti-
gung der Empfehlungen des RKI zu Prävention und Manage-
ment von COVID-19 in Alten- und Pflegeeinrichtungen und 
Einrichtungen für Menschen mit Beeinträchtigungen und 
Behinderungen grundsätzlich auch bei einem aktiven Corona-
virus SARS-CoV-2-Infektionsgeschehen in der Einrichtung 
ermöglicht werden. Ausgeschlossen ist ein Besuch, wenn der 
Bewohnende mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 infiziert und 
deshalb entsprechend den bundes- und landesgesetzlichen 
Regelungen in Isolation ist oder als enge Kontaktperson in 
Quarantäne ist.“

2. § 6 Absatz 4 wird wie folgt geändert:

a) In Satz 1 werden das Wort „werden“ durch das Wort „kön-
nen“ und die Wörter „enthalten muss“ durch das Wort 
„enthält“ ersetzt.

b) In Satz 2 werden die Wörter „Die jeweiligen“ durch das 
Wort „Soweit“ ersetzt sowie nach dem Wort „Tageslisten“ 
die Wörter „geführt werden“ und ein Komma und nach 
dem Wort „sind“ das Wort „diese“ eingefügt.

c) In Satz 7 wird das Wort „verpflichtende“ gestrichen.

3. § 13 Absatz 2 wird folgender Satz angefügt:

 „§ 6 Absatz 11 gilt entsprechend.“

4. § 14 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

a) Satz 1 wird wie folgt geändert:

aa) Nummer 4 wird gestrichen.

bb) Die bisherigen Nummern 5 bis 7 werden die Num -
mern 4 bis 6.

b) In Satz 2 wird das Wort „gilt“ durch die Wörter „sowie  
§ 6 Absatz 4 und 11 gelten“ ersetzt.

5. In § 19 Absatz 2 wird die Angabe „9. März“ durch die Angabe 
„19. März“ ersetzt.

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

IMPRESSUM: Herausgeber und Verleger: Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz, Puschkinstraße 19 – 21, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 
588-3497 und -3498 Technische Herstellung und Vertrieb: Produktionsbüro TINUS, Großer Moor 34, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 593828-00, E-Mail: info@tinus-
medien.de Bezugsbedingungen: Bezug nur beim Hersteller; Preis: Abonnement halbjährlich 20,50 EUR, Abbestellungen bis 30.4. bzw. 31.10. jeden Jahres, Einzel-
bezug je angefangene 16 Seiten 1,25 Euro, vorliegende Ausgabe 1,25 Euro. Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zuzüglich Versand.

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Umgang  
mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 in Einrichtungen, Angeboten, Diensten  

und Leistungen der Rechtskreise SGB IX, SGB XI und SGB XII  
(Vierte Pflege und Soziales Corona-Änderungsverordnung M-V)*

Vom 8. März 2022

Aufgrund des § 32 Satz 1 und Satz 2 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 1 und 2 

des Gesetzes vom 10. Dezember 2021 (BGBl. I S. 5162) geändert worden ist, in Verbindung mit § 12 Absatz 3 der Corona-Landesver-
ordnung Mecklenburg-Vorpommern vom 23. November 2021 (GVOBl. M-V S. 1534), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 
1. März 2022 (GVOBl. M-V S. 146) geändert worden ist, verordnet das Ministerium für Soziales, Gesundheit und Sport:

_____ 

* Ändert VO vom 24. November 2021; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 57

Schwerin, den 8. März 2022

Die Ministerin für Soziales,  
Gesundheit und Sport 

Stefanie Drese


	Drs08-0488u.pdf
	Vierte Pflege und Soziales Corona-Änderungsverordnung M-V vom 8. März 2022.pdf

